Kath. Kirche St. Willehad

Wangerooge

Wochenprogramm

15.- 23. August 2015
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Seelsorge fur Insulaner und Urlauber

Samstag, 15.08.2015 Badezeit: 10.30 - 13.30 Uhr

07.30 Uhr
11.00 Uhr

17.00 Uhr

19.30 Uhr

20.30 Uhr

Sonntag, 16.08.2015

09.30 Uhr

11.00 Uhr

19.30 Uhr -
20.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Familiengottesdienst-

vorbereitung
Wer mitwirken mochte, ist

herzlich eingeladen! (Kirche)
Probe fiir’s Singen am Feuer
(Haus Ansgar): Wer mitspielen
mochte, ist herzlich eingeladen!
Vorabendmesse mit Predigt
Uber einen 3,16-Vers

Heute: Epheser 3,16 - Machtvoll
erstarken

Singen am Feuer (Innenhof
Kirche): Eine Stunde Lustiges,
Tragisches, Kitschiges,
Erbauliches, Bewegendes,
Traumerisches, Li(e)derliches
zum Mitsingen

Eucharistiefeier mit Predigt
Uber einen 3,16- Vers

Heute: Ezechiel 3,16 - Gottes
Worte an mich
Familiengottesdienst
anschlielend Kirchencafé
Insulaner und Urlauber kommen
ins Gesprach

Flohmarkt im Rosengarten
.Der Weg entsteht im Gehen*
Spaziergang am Abend mit
Impulsen an Orten der Insel
(Treffen: Kirche)

Badezeit: 11.00 - 14.00 Uhr

Montag, 17.08.2015

07.30 Uhr
16.30 Uhr -
18.00 Uhr

19.30 Uhr
20.30 Uhr

22.00 Uhr

Dienstag, 18.08.2015

07.30 Uhr
15.00 Uhr
19.30 Uhr
20.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Blcherei und Tee- &
Kaffeestunde

Schmokern, Klonen,
Kennenlernen - parallel dazu
kreative Kinderkiste mit
Basteln, Malen, Gestalten...
(Haus Ansgar)
Eucharistiefeier am Abend
Am Abend vorgelesen:

Dag Hammarskjold
Ausklang (Kirche)

Badezeit: 12.00 - 15.00 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Chaosspiel fir Jung und Alt
Eucharistiefeier am Abend
Film ,,Mit ganzer Kraft*

Mit ganzer Kraft versucht der
Teenager Julien, seinen Traum zu
verwirklichen und trotz seines
Handicaps einen Ironman zu
laufen. Der Film zeigt, was es
heif3t, mit Entschlossenheit und
Mut Hirden zu tberwinden und
durch ein gemeinsames Ziel
zueinander zu finden. Basierend
auf einer wahren Begebenheit
zeigt der Film eine ergreifende
Geschichte, die dem Zuschauer
aufzeigt, dass es sich trotz
Schwierigkeiten und Zweifeln
lohnt, nicht aufzugeben.

Badezeit: 11.30 - 14.30 Uhr



Mittwoch, 19.08.2015

07.30 Uhr

16.30 Uhr -
18.00 Uhr

19.30 Uhr

20.30 Uhr

22.00 Uhr

Badezeit: 12.30 - 15.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Wir laden anschlieRend alle zum
gemeinsamen Frihstiick auf
dem Kirchplatz ein.

BlUcherei und Tee- &

Kaffeestunde

Schmokern, Klonen,
Kennenlernen - parallel dazu
kreative Kinderkiste mit
Basteln, Malen, Gestalten...
(Haus Ansgar)

Mit einem Bild durch den
Abendgottesdienst
Relief: Gott erschafft den
Menschen

ImPulsLeben: Christus auf
Augenhohe (Gesprachsrunde
Haus Ansgar)

Ausklang

Donnerstag, 20.08.2015 Badezeit: 13.15 - 16.15 Uhr

07.30 Uhr

17.00 Uhr

19.30 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
TEAMTAG

Probe fir’s Singen am Feuer
(Haus Ansgar): Wer mitspielen
mochte, ist herzlich eingeladen!

Leuchtturmgottesdienst
Beginn in der Kirche

Freitag, 21.08.2015

07.30 Uhr
13.30 Uhr

16.30 Uhr -
18.00 Uhr

19.30 Uhr
20.30 Uhr

22.00 Uhr

Samstag, 22.08.2015

07.30 Uhr
11.00 Uhr

19.30 Uhr

20.30 Uhr

Badezeit: 13.45 - 16.45 Uhr

Einklang in den Tag (Kirche)
Flutburgen bauen (Haus Ansgar
/Nachzigler zum Oststrand)
BuUcherei und Tee- &
Kaffeestunde

Schmokern, Klonen,
Kennenlernen - parallel dazu
Kinderkiste mit

Basteln, Malen, Gestalten ...
(Haus Ansgar)

Eucharistiefeier am Abend
Gesprachsabend (Haus Ansgar)
Lk 3,16 - Wasser und mehr

und 1 Tim 3,16 - Geheimnisvoll
Ausklang (Kirche)

Einklang in den Tag (Kirche)
Familiengottesdienst-
vorbereitung

(Treffpunkt: Kirche)

Vorabendmesse

mit Predigt Uber einen 3,16-Vers

Heute: Lk 3,16 - Wasser und
mehr

Singen am Feuer (Innenhof
Kirche): Eine Stunde Lustiges,
Tragisches, Kitschiges,
Erbauliches, Bewegendes,
Traumerisches, Li(e)derliches
zum Mitsingen

Badezeit:14.15 - 17.15 Uhr

Sonntag, 23.08.2015 Badezeit: 15.00 - 18.00 Uhr

09.30 Uhr  Eucharistiefeier mit Predigt

uber einen 3,16-Vers

Heute: 1Tim 3,16 - Geheimnisvoll
Familiengottesdienst
anschlielend Kirchencafé
Insulaner und Urlauber kommen
ins Gesprach
Familienwanderung entlang des
Seelenpfades

(Treffpunkt: Kirche)

11.00 Uhr

15.00 Uhr -
16.30 Uhr

Kath. Kirchengemeinde St. Willehad
Pfarrer Egbert Schlotmann
Damenpfad 20
26486 Wangerooge
Tel.: 04469 / 231
Mail: schlotmann@st-willehad.de

Facebook: Sankt Willehad



